Протокол № 1

Заседания школьного Парламента

ТОО школа Арофат

От 11 сентября 2023 года

Присутствовало-8 членов школьного парламента

Отсутствовало-2

Повестка дня:

1. Организационный сбор.

2. Открытый диалог «Хочу работать…», о праве учащихся принимать

участие в работе школьного Парламента Анализ работы за предыдущий

учебный год.

3. Круглый стол «Права и обязанности органов ученического

самоуправления» (по Уставу школы)

4.  Довыборы членов министерств Парламента.

5. Обсуждение плана работы школьного Парламента на первое полугодие

учебного года.

6.  Составление графика дежурства классов по школе.

7. Помощь в организации самоуправления.

Выступили:

По- первому вопросу выступил Криворотенко Глеб, по решению

организационных вопросов. Он отметил, что запланированные мероприятия

на 2023-2024 учебный год были выполнены согласно запланированной

программе.  На основе результатов прошлого года, обсуждался план работы

на первое полугодие.

Президент школы рассказал про права и обязанности органов ученического

самоуправления.

Было предложено организовать рейды по школе, которые должны соблюдать

порядок в школе.

Решили:

1. Распределить ребят по министерствам и в каждом из них выбрать

ответственных.

2. Составить план работы на первое полугодие.

3. Установить график дежурств.

4. Назначить помощников для проведения мероприятия.

Проголосовали:

За – единогласно

Против - нет

Воздержались – нет

Педагог-организатор                                                     Мифтахов Константин

Президент школьного Арофат                                    Криворотенко Глеб

Секретарь                                                                        Мифтахов Константин

Протокол № 2

Заседания школьного Парламента

ТОО школа Арофат

От 11 сентября 2023 года

Присутствовало-8 членов школьного парламента

Отсутствовало-2

Повестка дня:

1. Школьный референдум «Нужна ли ученикам школьная форма»

2. Помощь классным руководителям в организации Цикла мероприятий

3. Помощь педагогу-организатору в проведении торжественной линейки

«Посвящение первоклассников»

4. День самоуправления и концерт «Как превосходно, что в Казахстане

учителя такие есть!»

Выступили:

Президент школы выступил с вопросом о том нужна ли школьная форма для

коллективного осмысления своих собственных желаний.

Президент школьного государства, Криворотинко Глеб, которая предложил

приготовить художественные номера для концерта, посвященного Дню

учителя, а также составить план работы на День самоуправления и назначить

Учителей-дублёров для ведения уроков.

Решили:

1. Организовать проверку школьной формы

2. Помочь классным руководителям провести акцию с целью

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма

3. Назначение ответственных в помощь педагогу-организатору для

посвящения первоклассников в Арофат

4. Распределить обязанности как учителей, так и школьной

администрации для проведения Дня самоуправления

5. В конце Дня самоуправления провести концерт ко Дню учителя

Проголосовали:

За – единогласно

Против - нет

Воздержались – нет

Педагог-организатор                                                     Мифтахов Константин

Президент школьного государства Титов-град       Криворотинко Глеб

Секретарь                                                                        Мифтахов Константин